



ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

14

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 1983
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 8
ΕΤΟΣ 56. ΑΦ. ΦΥΛΛΟΥ 15314

Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

Ομογενειακή εφημερίδα της
Ν. Υόρκης γράφει:

ΤΩΡΑ ΕΙΝΑΙ Η ΚΑΤΑΛΛΗΛΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΝΑ ΕΠΕΝΔΥΣΟΥΜΕ ΚΑΙ ΝΑ ΑΠΟΤΑΜΕΥΣΟΥΜΕ ΤΑ ΧΡΗΜΑΤΑ ΜΑΣ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ

Στην Κωνσταντινούπολη
ο Άγγλος υφυπουργός
Εξωτερικών

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ, 13.- Ο Ομογενειακή εφημερίδα της Νέας Υόρκης «Εθνικός Κήρυξ» δημοσιεύει κύριο άρθρο για την υποτίμηση της δραχμής. Ο αρθρογράφος αναφέρει ότι η απόφαση της Ελληνικής κυβέρνησης να θελήσει την ισοτιμία της δραχμής έναντι των άλλων νομισμάτων, χρησιμοποιώντας τη μέθοδο της υποτίμησης, ήταν εκ των πραγμάτων αναγκαία, έγινε στο ποσοστό που έπρεπε να γίνει, και σίγουρα θα αποδείξει ευεργετική για την ελληνική εξαγωγική προσπάθεια. Πάντως, αναμφισβήτητα, ο μεγάλος κερδισμένος απ' αυτή την υπο-

θεση είναι ο Ομογενείας. Είναι ιστορικό αποδεδειγμένο ότι η επίσημη αναγνώριση της μεταβολής της τιμής του εθνικού νομίσματος ζημιώνει, πολιτικά, το κόμμα που κυβερνά. Για το λόγο αυτό οι κυβερνήσεις κάνουν ότι μπορούν για να αποφυγούν αυτή τη σκληρή πραγματικότητα. Επομένως, η κυβέρνηση Παπανδρέου επέδειξε, απ' αυτή της την απόφαση, μια προχωρημένη οικονομική συνέπεια και κέρδιζε έτσι για μια ακόμα φορά την εμπιστοσύνη του Έλληνα πολίτη.

Στη συνέχεια ο αρθρογράφος

εξετάζοντας προσεκτικά τις επιπτώσεις της υποτίμησης της δραχμής, που έχει στους ομογενείς γράφει ότι: Εδώ, τα πράγματα είναι πεντακάθαρα. Πρέπει να πούμε όσο εγκιστικά και αν είναι, ότι η Ομογενείας αυτής της υπόθεσης. Είμαστε όλοι κατά 15,5% πλουσιότεροι απ' ό,τι είμαστε μέχρι προχθές. Σήμερα, τα δολάρια στα χέρια των γονιών μας, των αδελφών μας, και των φίλων μας που ζουν στην Ελλάδα αξίζουν περισσότερο από ποτέ άλλοτε. Σήμερα, μας δίνεται η ευκαιρία που περιμέναμε, να επιδιορθώσουμε το παλιό μας σπλιτ στο χωριό ή στη πόλη και να πραγματοποιήσουμε την επιθυμία μας να αγοράσουμε το διαμέρισμα που πάντα θέλαμε. Σήμερα, είναι πράγματι η πιο κατάλληλη περίοδος να επενδύσουμε και να καταθέσουμε τις αποταμιεύσεις μας.

Σήμερα, είναι πράγματι η πιο κατάλληλη περίοδος να επενδύσουμε και να καταθέσουμε τις αποταμιεύσεις μας στην Ελλάδα. Σκεφθείτε, ότι για κάθε 10.000 δολάρια που θα έχουμε στη γενέτειρά μας παίρνουμε 120.000 δραχμές περισσότερο από πριν. Τέλος, επίσης, είναι η πιο κατάλληλη περίοδος να επενδύσουμε την Ελλάδα για να γιορτάσουμε την ομορφιά της, να δούμε τους συγγενείς και φίλους να ξαναθυμηθούμε τα παλιά.

ΤΟ Δ. Σ. ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ

Με το θέμα της πρόληψης Διοικητικού Προσωπικού συνεδρίασε σήμερα το δ.σ. του Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού Κρατικού Νοσοκομείου Γ Κατ.Κωστής.

Συνεδριάζει σήμερα το Υπ. Συμβούλιο

ΑΘΗΝΑ, 13.- Υπό την προεδρία του προέδρου Ανδρέα Παπανδρέου, συνεδρίασε σήμερα το Υπουργικό Συμβούλιο σε πλήρη σύνθεση.

Αδυναμία των «10»...

ΣΤΡΑΣΒΟΥΡΓΟ, 13.- Η αδυναμία των «Δέκα» να συμφωνήσουν πάνω σε μια κοινή αλιευτική πολιτική με στόχο τη συντήρηση του αλιευτικού αποθέματος, την διαφύλαξη του θαλασσιού περιβάλλοντος και την εφαρμογή της αρχής της ελεύθερης αλιείας προκάλεσε τις έντονες ανησυχίες της ομογένειας στην Ευρωπαϊκή Κοινότητα. Στη χθεσινή συζήτηση του θέματος υπογράμμισαν ότι οι αρνητικές συνέπειες δεν περιορίζονται μόνο στον κλάδο αλλά εγκλωβίζουν σοβαρούς κινδύνους για όλη την κοινωνική συνοχή. Με την κατάθεση προτάσεων και ψηφοδελτίων επισημάνθηκε ο πολιτικός ορόστος ζήτησαν από το Συμβούλιο των Υπουργών και ιδιαίτερα από την Δανική Κυβέρνηση να εντείνουν τις προσπάθειες για την επίτευξη συμφωνίας για μια κοινή αλιευτική πολιτική.

Ο επίτροπος κ. Κοινοτήριος της παραβρισκόμενης παρατήρησης ότι η άρνηση του Δανικού Κοινοβουλίου να εγκρίνει την συμβιβαστική πρόταση της επιτροπής με την οποία συμφωνούν τα «9» άλλα κράτη-μέλη ανάγκασε την επιτροπή να καλέσει τις χώρες της Κοινότητας να πάρουν ενθαρρυντικά μέτρα για την συντήρηση των αλιευτικών χωρών στο πλαίσιο της προτάσεως συμβιβασμού της επιτροπής.

Στη συζήτηση παρενέβη και ο Δανός ευρωβουλευτής κ. Κίρκ που καταδίδεται ως γνωστό από τις Βρετανικές αρχές σε πρόστιμο 30.000 στερλινών για παράνομη αλιεία στις θόρυες ακτές της Αγγλίας.

ΥΠΟΓΡΑΦΕΤΑΙ ΣΗΜΕΡΑ Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΥΣ

Υπογράφεται σήμερα από τον δήμαρχο Σπύρο Κατωδήμα η απόφαση με την οποία θα καθοριστούν οι δύο αντιδήμαρχοι. Σύμφωνα με καλά πληροφορημένες πηγές την θέση των δύο αντιδημάρχων θα καλύψουν ο Σάββας Νικολάτος και ο Λεωντέρας Γκλίνας.

Ο πρώτος θα πάρει τον τεχνικό τομέα και ο δεύτερος ' ασχολείται

μέ τα διοικητικά. Η θητεία των δύο αντιδημάρχων θάνα, μετά την απόφαση που πάρθηκε στο Δημοτικό Συμβούλιο, μονοστή, χωρίς βέβαια αυτό ν' αποκλείει την περίπτωση της ανανέωσης του χρόνου θητείας. Οι δύο αντιδήμαρχοι ' αναλαμβάνουν τα καθήκοντά τους κανονικά την Δευτέρα.

ΣΥΣΚΕΨΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ

Επιστημονικό προσωπικό της Δ/σης Γεωργίας, της Δ/σης Δασών και Κτηνιατρικής ύστερα από σύσκεψη που έγινε τον προηγούμενο χρόνο με κύριο στόχο τον συντονισμό των ενεργειών και των τριών Δ/σεων για μια μεθοδευμένη ανάπτυξη στο γεωργοκτηνοτροφικό και δασοπονικό τομέα εξέλεξε ένα επιτελικό όργανο αποτελούμενο από 2 Γεωπόνους, 2 Δασολόγους και 2 Κτηνιάτρους για τη καλύτερη υλοποίηση αυτού του στόχου.

Το παραπάνω όργανο που προεδρεύεται από τον Νομάρχη κ. Χρήστο Μαρτίνι συστάθηκε στις 12/1/83 για πρώτη φορά και αποφάσισε να καλέσει εκπροσώπους των συλλόγων του Γεωργικού τμήματος Ηλείας για να προχωρήσει στη συνέχεια στη συγκε-

κριμολογία των στόχων και την υλοποίηση συγκεκριμένων ενεργειών για την καλύτερη δυνατή μεθοδευμένη δράση στο γεωργοκτηνοτροφικό και δασικό τομέα.

Η πρόταση έγινε ομόφωνα δεκτή. Στη συνέχεια αποφασίστηκε η συστηματική έρευνα των δυνατοτήτων του εδάφους του Νομού Ιονίων με σκοπό τη συστηματική καλλιέργεια των βοσκοτόπων κ.λ.π.

Επίσης θα διευρευνηθεί η κατοχύρωση κτηνοτροφικών εκτάσεων και η απόδοση αδρανών λιβαδιών στην κτηνοτροφική χρήση χωρίς ιδιοκτησιακούς περιορισμούς. Το όργανο θα επανέλθει στην επόμενη σύσκεψη με συγκεκριμένες προτάσεις.

Εντείνονται οι έλεγχοι της Εφορίας σε επιχειρήσεις

ΑΘΗΝΑ, 13.- Με εντολή του υπουργού Οικονομικών κ. Δ. Κουλουριανού εντείνονται οι τακτικοί και επιθεωρητικοί έλεγχοι της εφορίας στις επιχειρήσεις με στόχο την περιστολή της φοροδιαφυγής και το κλείσιμο των εκκρεμών φορολογικών υποθέσεων.

Συγκεκριμένα οι α. κ. Δ. Κουλουριανός δήλωσε ότι αυτές τις ημέρες εντάθηκαν οι έλεγχοι της υπηρεσίας ελέγχου διακινήσεως αγαθών (ΥΠΕΔΑ) και θα συνεχιστούν στις επόμενες μέρες με τον ίδιο ρυθμό.

Όσον αφορά τις εκκρεμίες υποθέσεων, ο κ. Κουλουριανός, είπε ότι θα ελεγχθούν 3-4 εκατομμύρια παλαιές δηλώσεις φόρου εισοδήματος, προκειμένου να διαπιστωθεί εάν τα δηλωθέντα εισοδή-

ματα ήταν και τα πραγματικά. Ο έλεγχος αυτός θα συνεχιστεί μέχρι να βρεθεί μια πιο απλή και συνοπτική διαδικασία προεργασία στους έξι ελέγχους αυτούς έχει δοθεί στις μεγάλες υποθέσεις, ώστε να αξιοποιηθεί στο μέγιστο ο χρόνος των υπαλλήλων και να επιταχυνθεί η μεγάλου τμήματος φορολογική οφείλη.

Υπενθυμίζεται ότι οι φορολογούμενοι των οποίων ελέγχονται οι δηλώσεις έχουν το δικαίωμα να συμβιβασθούν με την εφορία πριν γίνει ο έλεγχος. Βάση για τον συμβιβασμό θα αποτελέσει το τελευταίο έτος που ελέγχθηκε η δήλωσή τους και ο φόρος που πληρώσαν θα προσυμφωνηθεί με έναν σταθερό συντελεστή για τα επόμενα χρόνια.

Επιπτώσεις από την υποτίμηση στην πορεία εκτέ- λεσης του προϋπολογισμού

ΑΘΗΝΑ, 13.- Σημαντικές θα είναι οι επιπτώσεις της υποτίμησης της δραχμής πάνω στην πορεία εκτελέσεως του προϋπολογισμού του 1983. Συγκεκριμένα:

- Η εξυπηρέτηση του εξωτερικού δημοσίου χρέους υπολογίζεται ότι θα επιβαρυνθεί επί πλέον με 7-8 δισεκατ. δραχ., διότι το δημόσιο θα υποχρεωθεί να αγοράσει από την Τράπεζα Ελλάδος τα δολάρια και τα άλλα ξένα νομίσματα που χρειάζεται για να πληρώσει τα τοκοχρεωλύσια με τις νέες αυξημένες τιμές.

Οι παραγγελίες υλικού (από υπουργείο Εθνικής Άμυνας κ.λ.π.) από το εξωτερικό για λογαριασμό του Δημοσίου θα επιβαρυνθούν επίσης στο μέτρο που έχουν γίνει ακριβότερες τα εισαγόμενα είδη.

Όλες οι επί πλέον αυτές επιβαρύνσεις θα καλυφθούν από το αποθεματικό του προϋπολογισμού ύψους 48 δισεκ. δραχ.

Αύξηση 4,4% θα πάρουν οι εργαζόμενοι καί συνταξιούχοι

ΑΘΗΝΑ, 13.- Αύξηση 4,4% θα πάρουν οι εργαζόμενοι στο Δημόσιο, οι συνταξιούχοι και όσοι στον ιδιωτικό τομέα αμειβούνται με το σύστημα της αυτόματης τιμαριθμικής αναπροσαρμογής. Η αύξηση αυτή χορηγείται από 1 Ιανουαρίου 1983, υπολογίζεται στις αποδοχές της 31. 12. 1982 και θα καταβληθεί αναδρομικά στους Δημοσίους υπαλλήλους από τέλος Ιανουαρίου και στους συνταξιούχους τον Φεβρουάριο.

Πρόκειται για το μισό της αύξησης που σημείωσε ο τιμαριθμός στο τετράμηνο Σεπτεμβρίου-Δεκεμβρίου 1982. Συγκεκριμένα ο τιμαριθμός στην περίοδο αυτή αυξήθηκε κατά 8,8%, όπως δε είναι γνωστό με βάση την εισοδηματική πολιτική της Κυβερνήσεως που εξαγγέλλεται τον Δεκέμβριο, οι εργαζόμενοι παίρνουν τον Ιανουάριο το μισό της αύξησης και την 1η Μαΐου το υπόλοιπο μισό.

Οι υπουργοί Εθνικής Οικονομίας κ. Γερ. Αρσένης και Οικονομικών κ. Δ. Κουλουριανός υπέ-

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ

Άρχισε από χθες να συνεδριάζει η ειδική επιτροπή αξιολόγησης γης του Νομού Ιονίων στην οποία συμμετέχουν ο Έφορος, εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε. ο Διευθυντής Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχίας, ο Διευθυντής Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχίας του Δήμου.

Σκοπός της επιτροπής είναι να αξιολογήσει την τιμή κάθε οικοπέδου ανάλογα την θέση που έχει στην πόλη και γενικότερα στο Νομό, για να μην αποτελεί αυθαίρετα η κάθε κοστολόγηση που κάνει ο έφορος όταν γίνονται φορολογικές δηλώσεις.

Ταλαιπωρούσε χρόνια τους κατοίκους ΛΥΘΗΚΕ ΤΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ ΤΩΝ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ

Είχε δημιουργηθεί
από χοντρό λάθος
της χούντας

Μετά από δέκα εφτά ολόκληρα χρόνια λυθηκε επιτέλους το πρόβλημα που δημιουργήσε η χούντα των στρατιωτικών στην περιοχή Μπουταλά ή Σεισμοπληκτών.

Μετά από επισταμένη έρευνα πολλών εβδομάδων βρέθηκαν οι αιτίες που οδήγησαν και δόθηκε η σωστή λύση την οποία και αποδέχθηκαν όλοι οι κάτοικοι της περιοχής ομόφωνα.

Ας δούμε όμως το ιστορικό του όλου θέματος από την αρχή μετά τους σεισμούς του 1967 όπως είναι γνωστό ένας αριθμός κατοίκων από τα χωριά των Τζουμέρκων μεταφέρθηκε στην περιοχή Μπουταλά, όπου και τους δόθηκαν διάφορα οικοπέδα.

Από το σημείο αυτό και μετά άρχισαν να θάσσαν τόσο των ιδιοκτητών όσο και των δικαιοσύνη.

Η στρατιωτική κυβέρνηση που κυβερνούσε τότε τη χώρα μας έστειλε έναν από τα... Εφέτη της και αποτύπωσε την περιοχή με αεροφωτογραφίες.

Η αποτύπωση φαίνεται έγινε από μεγάλο ύψος και τα μηχανήματα που χρησιμοποιήθηκαν δεν μπόρεσαν να «δούν» ότι στην περιοχή υπήρχαν κι ορισμένα σπίτια.

Πράγματι υπήρχαν σπινία μερικά κτισμένα, ανθρωπίνου που πόντισαν με τον ιδρώτα και το αίμα τους την γη και τα εργοστάσια της Γερμανίας, για να δώσουν πέντε δεκάρες που λέει και η λαϊκή φιλοσοφία τις οποίες κι επένδυσαν με την αγορά ενός οικοπέδου και την κατασκευή ενός χαμοσπίτου.

Όταν αυτά που «είδε» η φωτογραφική μηχανή τυπώθηκαν στο χαρτί δεν φαινόταν πούθενά ότι υπήρχαν σπινία.

Ελληνικό διάβημα

ΑΘΗΝΑ, 13.- Διάβημα διαμαρτυρίας στο Νιγηριανό υπουργείο Εξωτερικών πραγματοποιήσε ο Έλληνας πρόεδρος στην Νιγηρία με αφορμή τη τελευταία επίθεση πειρατών σε Ελληνικό πλοίο.

Στο μεταξύ σήμερα μετά από ελληνική πρωτοβουλία δε επιδοθεί στον υπουργό Εξωτερικών της χώρας αυτής κοινό διάβημα διαμαρτυρίας από τις χώρες της Ε.Ο.Κ. - τις Σκανδιναβικές χώρες και την Ιαπωνία.

Υπενθυμίζεται ότι την περασμένη Παρασκευή έγινε επίθεση πειρατών στο ελληνικό φορτηγό πλοίο «Αελίφ Αθηνίς», την ώρα που βρισκόταν ακριβώς πλησίον 3 μιλίων έξω από το λιμάνι του Λάγκος Νιγηρίας.

ΣΥΝΤΟΜΑ

ΑΘΗΝΑ, 13.- Με απόφαση του υπουργού Γεωργίας κ. Κ. Σημίτη εγκρίθηκε η επιχορήγηση του κτηνικού τμήματος Γεωργίας Κτηνοτροφίας και ζώων με τις ποσότητες των 196.735.000 δραχ. για την εφαρμογή προγραμμάτων στον δασικό τομέα και με το ποσό των 116.910.150 δραχ. για την εφαρμογή προγραμμάτων δελταποίησης στον Γεωργικό τομέα κατά το τρέχον έτος.

ΑΓΚΥΡΑ, 13.- Ο Λόρδος Μπελστέντ, υφυπουργός Εξωτερικών της Βρετανίας έφθασε σήμερα στην Κωνσταντινούπολη για να παραστεί στον εορτασμό των 400 χρόνων των Τουρκο-βρετανικών σχέσεων. Ο Τύπος αντιμετωπίζει το γεγονός ότι εορτασμός με αρνητική διάθεση για το κοινό και σήμερα η Τουρκία δεν μπορεί να ξεχάσει την ταπεινώτική εμπορική συμφωνία που απέσπασε η Μεγάλη Βρετανία από την διαλυμένη Οθωμανική Αυτοκρατορία το 1838.

Η όλη έκταση τότε θεωρήθηκε σαν μία ενιαία και απαλλοτριώθηκε από το δημόσιο για να δοθεί στους σεισμόπληκτους με κλήρο.

Όταν όμως μετά από λίγο ο δικαιούχος σεισμόπληκτος πήγε να πάρει και να αξιοποιήσει τον κλήρο που του αντιστοιχεί μερικοί απ' αυτούς βρέθηκαν αντιμετώπι με τους ιδιοκτήτες που σε καμία περίπτωση δεν τους άφηναν να μπουν στο χωράφι τους.

Από την εποχή εκείνη λοιπόν και μέχρι σήμερα οι δύο διεκδικητές των οικοπέδων βρέθηκαν να είναι μόνον οι πελάτες των δικαστηρίων.

Οι συνεχείς δικαστικές απο-

φάσεις έδιναν και έπαιρναν η μία κοντά την άλλη χωρίς όμως η ουσία του θέματος να βρεθεί και να λυθεί το πρόβλημα.

Οι κινητοποιήσεις οι διαδηλώσεις και οι διαπληκτισμοί συνεχίζονταν για χρόνια τώρα. Στο τέλος του 1982 μετά από συνεννόηση με τον Νομάρχη οι Τεχνικές υπηρεσίες του Δήμου άρχισαν μία λεπτομερή έρευνα και τοπογράφηση της περιοχής.

Μετά το τέλος της έρευνας διαπιστώθηκε ότι υπήρχαν ορισμένα τεμάχια γύρω στα 20 περίπου τα οποία ήταν αδιάθετα και δεν είχαν καμία σχέση με τις ιδιοκτησίες.

Έτσι αφού ρωτήθηκαν οι ενδιαφερόμενοι και αφού έγιναν ορισμένες αμοιβαίες μεταποιήσεις από τεμάχιο σε τεμάχιο βρέθηκαν όλοι με το οικόπεδο που τους αντιστοιχούσε.

Έτσι μετά από τόσα χρόνια το πρόβλημα των σεισμόπληκτων λύθηκε και το σπουδαιότερο είναι ότι όλοι έμειναν ευχαριστημένοι.

ΣΠΥΡΟΣ ΘΕΜΕΛΗΣ

68 ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΕΣ ΚΑΙ 81 ΕΡΓΑΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΣΤΗΝ ΧΘΕΣΙΝΗ ΣΥΝΔΙΑΣΚΕΨΗ ΤΗΣ Γ.Σ.Ε.Ε.

ΑΘΗΝΑ, 13.- Με τη συμμετοχή εκπροσώπων από 68 ομοσπονδίες και 81 εργατοπαλλικών κέντρων, πραγματοποιήθηκε σήμερα η πανελλαδική συνδιάσκεψη, που προγραμματίστηκε η Γ.Σ.Ε.Ε. Σκοπός της να ενημερωθεί η εκπροσώπηση της εργατοπαλλικής τάξης για την πορεία των διεκδικήσεων της και του εκδημοκρατισμού του συνδικαλιστικού κινήματος και να εκφραστούν απόψεις για την τακτική που ακολουθείται για την ικανοποίηση των εκκρεμών αιτημάτων.

Οι εργασίες διήρκεσαν από τις 10 το πρωί μέχρι τις 4 το μεσημέρι σε αίθουσα του εθνικού κέντρου Νεότητας και διακόπηθηκαν για την ημερήσια τους ομιλητών και το πνεύμα συλλογικής συνεργασίας.

Έτσι τη Δευτέρα τις 10 το πρωί συνεδρεί η Εκτελεστική Επιτροπή της ΓΣΕΕ για να αξιοποιήσει την εξουσιοδότηση που έδωσε η Ολομέλεια για αγωνιστικές κινητοποιήσεις, ύστερα μάλιστα από τις απόψεις που εκφράστηκαν σήμερα.

Στην εισήγηση του ο Πρόεδρος της ΓΣΕΕ κ. Ορέστης Χατζηθαλασίου αναφέρθηκε αρχικά στη διεθνή οικονομική κρίση, που επηρεάζει και τη χώρα μας, τονίζοντας ότι η τακτική που ακολουθεί η κυβέρνηση στον τομέα της οικονομίας, πλήττει μονομερώς το εργατικό εισόδημα. Επεσήμανε ακόμα ότι η κυβέρνηση έχει χρέος να λάβει

σειρά μέτρων ώστε η μονόπλευρη λιτότητα να μην οφειλθεί στους διαφόρους κερδοσκοπικούς κέντρα που το πνεύμα αυτό η ΓΣΕΕ θα υποβάλει σειρά προτάσεων, στη Κυβέρνηση.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της ΓΣΕΕ αναφερόμενος στα αιτήματα των εργαζομένων υπογράμμισε ότι πρωταρχικής σημασίας θέμα είναι η αντιμετώπιση της ανεργίας τονίζοντας ότι οι άνεργοι σήμερα φθάνουν στις 250 χιλιάδες.

Για τα υπόλοιπα θέματα (συνδικαλιστική ενοποίηση, αναγνώριση στρατιωτικής θητείας, αναγνώριση από το κράτος προϋπολογισμού των υποχρεώσεων του ΙΚΑ, επέκταση των ευεργετικών διατάξεων του Ν. 2112 και στους εργατοεπαγγελματίες, επικύρωση διεθνών συμβάσεων εργασίας κ.α.) ανέφερε ότι αποτελεί πιστή τηρητική της σημαίνουσας της ΓΣΕΕ ότι θα γίνουν πραγματικότητες.

Τέλος, αφού εξέφρασε την αντίθεση του για την εισοδηματική πολιτική και επικρότησε σειρά βετικών ενεργειών της Κυβερνήσεως, κατέληξε τονίζοντας:

«Πιστεύουμε ότι μια κυβέρνηση που έχει δώσει δείγματα γραφής δημοκρατίας μπορεί και πρέπει να αλλάξει την οικονομική της πολιτική, ώστε οι εργαζόμενοι να μη σπρώχνονται στο θάνατο των κρίσιμων οικονομικών εθνικών αναγκών».

Φόρο εισοδήματος θα πληρώνουν και οι υπάλληλοι Δ.Ε.Η.-Ο.Τ.Ε.

ΑΘΗΝΑ, 13.- Φόρο εισοδήματος θα πληρώσουν στο εξής όλοι οι υπάλληλοι της Δ.Ε.Η. και του Ο.Τ.Ε. καθώς και οι συνεργάτες των οργανισμών αυτών για τα αντίστοιχα ποσά που αναλογούν στην αξία των υπηρεσιών που τους παρέχονται δωρεάν (ηλεκτρικό ρεύμα για τη Δ.Ε.Η. και τηλεφωνικά για τον Ο.Τ.Ε.).

Αυτό προκύπτει από γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας του υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με την οποία η δωρεάν παροχή ορισμένων ποσοτήτων ηλεκτρικής ενέργειας ή ορισμένου αριθμού τηλεφωνικών συνδιαλέξεων, που χορηγούνται από την Δ.Ε.Η. και τον Ο.Τ.Ε. αντίστοιχα στο προσωπικό τους αποτελεί αμοιβή σε είδος που μπορεί να απομνησθεί σε χρήμα και κατά συνέπεια είναι εισόδημα από μισθωτές υπηρεσίες, που υπόκειται σε φόρο εισοδήματος 27 πηγή.

Ήδη με εγκύκλιο του του υπουργείου Οικονομικών εξήχθησαν από την Δ.Ε.Η. και τον Ο.Τ.Ε. να συμπεριλάβουν, στις δεσφώσεις αποδοχών που θα χορηγούν στο προσωπικό τους τα εισοδήματα του 1982, και τις πρόσθετες αμοι-

ρές σε είδος (ρεύμα και τηλεφωνικά), αφού τις απομνησθούν σε χρήμα, με βάση τα ισχύοντα τιμολόγια.

Αντίθετα σύμφωνα με την ανωτέρω γνωμοδότηση τα δωρεάν εισοδήματα που χορηγούν στο προσωπικό του Ο.Τ.Ε. και η Ολυμπιακή δεν θεωρούνται πρόσθετη αμοιβή και επομένως δεν προσυμφωνούν το εισόδημα των εργαζομένων. Και αυτό γιατί τα δωρεάν εισοδήματα χορηγούνται για αναπληρωτική και δεν αποτελούν τακτική παροχή σε συνάρτηση με την παρεχόμενη εργασία.

ΣΥΣΚΕΨΗ ΔΙΑΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ ΕΠΙΠΕΔΟΥ

Σύσκεψη με τους προϊσταμένους διανομαρχειακών υπηρεσιών έγινε στις δύο το μεσημέρι χτες υπό την προεδρία του Νομάρχη Χρήστου Μαρτίνι.

Σκοπός της σύσκεψης ήταν η ανταλλαγή απόψεων για την αρμονικότερη συνεργασία των υπηρεσιών αυτών.

Ομάδα Ελληνο-Αμερικάνων στο Στάιητ-Ντιπάρτμεντ

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ, 13.- Ομάδα Ελληνο-Αμερικάνων, με επικεφαλής τον κ. Δημήτρη Πολίτη, πρόεδρο της επιτροπής σχέσεων με το Κογκρέσο του Ελληνο-αμερικανικού Ινστιτούτου του Νιτς-Ιτ, επισκέφθηκαν το Στάιητ Ντιπάρτμεντ και συζήτησαν με τον υφυπουργό για τις Ευρωπαϊκές υποθέσεις κ. Ρίχαρντ Μπέρτ.

Κατά την συνάντηση, που διήρκεσε δύο ώρες, ο κ. Πολίτης και οι κ.κ. Λόρης και Λάρδος μέλη της Επιτροπής Δημοσίων Υποθέσεων του Ελληνοαμερικανικού Ινστιτούτου της Ουάσιγκτον, εξήφρασαν την βαθειά ανησυχία τους για την χειροτέρευση της κατάστασης στο Αιγαίο, όπως απειλούν το επεισόδιο της νήσου Λήμνου και η μετατόπιση των γυμνασίων του ΝΑΤΟ στο Βόρειο Αιγαίο, τον περασμένο Νοέμβριο, οι συχνές π.α. διάσεις του Ελληνικού εναερίου χώρου από την Τουρκία και η έλλειψη προόδου

στην επίλυση των επιμέρων σημείων της συμφωνίας Ρώτες. Συζητήθηκε επίσης η έλλειψη προόδου στην Κύπρο και η συνεχόμενη κατοχή εδαφών της από τους Τούρκους, πράγμα που είναι ένα μείον εμπόδιο στη βελτίωση των ελληνο-τουρκικών σχέσεων.

Ο κ. Μπέρτ εξέφρασε την εκτίμησή του προς την επιτροπή γιατί αφιέρωσε χρόνο για να συζητήσει τα θέματα αυτά με το Στάιητ Ντιπάρτμεντ, αφού δε άφησε να νοηθεί ότι και η αμερικανική Κυβέρνηση ανησυχεί, εξέφρασε την ελπίδα ότι τα ζητήματα αυτά θα επιλυθούν ικανοποιητικά και ειρηνικά και διαβεβαίωσε ότι το Στάιητ Ντιπάρτμεντ θα πράξει το καλύτερο. Επίσης εξέφρασε την ελπίδα, ότι οι διαπραγματεύσεις που διεξάγονται τώρα για τις αμερικανικές βάσεις στην Ελλάδα, θα αποδωθούν καρποφόρες και ότι η Ελλάδα και οι Ηνωμένες Πολιτείες θα καταλήξουν σε αμοιβαία ικανοποιητική συμφωνία.

Η ΡΩΣΙΑ ΔΕΧΕΤΑΙ ΤΗΝ ΙΔΡΥΣΗ ΙΟΡΔΑΝΟ-ΠΑΛΑΙΣΤΙΝΙΑΚΗΣ ΣΥΝ/ΝΔΙΑΣ

ΜΟΣΧΑ, 13.- Ο Γενικός Γραμματέας του Κομμουνιστικού κόμματος της Σοβιετικής Ένωσης, κ. Γιορί Αντρόποφ, ανακοίνωσε στον ηγέτη της οργάνωσης για την Απελευθέρωση της Παλαιστίνης Γιάσερ Αραφάτ, που βρίσκεται στη Μόσχα, πως η Σοβιετική Ένωση δεχεται την ίδρυση Ιορδανο-παλαιστινιακής συνομοσπονδίας.

Στη δήλωση αυτή προέβη ο Παλαιστίνιος ηγέτης κατά τη διάρκεια συνέντευξης τύπου και πρόσθεσε πως η Σοβιετική Ένωση θα υποστηρίξει τα συμφέροντα του Παλαιστινιακού λαού.

Στο μεταξύ όπως μεταδόθηκε από το Κάιρο η εφημερίδα «Αλ Αχράμ» γράφει σήμερα ότι ο Βασιλιάς Χουσεΐν, της Ιορδανίας και ο πρόεδρος της Εκτελεστικής Επιτροπής της οργάνωσης για την Απελευθέρωση της Παλαιστίνης (ΟΑΠ), Γιάσερ Αραφάτ, βρίσκονται στα πρόθυρα να συνάψουν συμφωνία για την ίδρυση μιας μικτής ιορδανο-παλαιστινιακής επιτροπής που θα συμμετάσχει στις συνομιλίες για την ειρήνευση στη Μέση Ανατολή.

Αναφερόμενη σε αραβικές πηγές των Ηνωμένων Εθνών, η εφημερίδα προσθέτει ότι «επιβεβαιώνεται η συμφωνία μεταξύ Χουσεΐν και Αραφάτ στα βασικά σημεία που θα επιτρέψουν στον

Ιορδανό μονάρχη να συμμετάσχει στις ειρηνευτικές συνομιλίες».

«Τα σημεία αυτά είναι η ίδρυση μιας μικτής αντιπροσωπείας, που θα περιλαμβάνει εκπροσώπους από τη δυτική όχθη του Ιορδάνη και τη Γάζα, καθώς και μια συνομοσπονδιακή ένωση μεταξύ της Ιορδανίας και των Παλαιστίνιων», γράφει η εφημερίδα.

Εξ άλλου, ο βασιλιάς Χουσεΐν, αναφέρει η «Αλ Αχράμ», «ετοιμάζει μια δήλωση σχετικά με τη συμμετοχή στις ειρηνευτικές προσπάθειες πάνω στη βάση της πρότασης του προέδρου Ρήγκαν, αλλά δεν πρόκειται να την κοινοποιήσει, εκτός εάν πραγματοποιήσει ένα δεύτερο ταξίδι στις ΗΠΑ».

Υπενθυμίζεται ότι η πρόταση Ρήγκαν, που διατυπώθηκε την 1η Σεπτεμβρίου 1982, κάνει έκκληση για να αναγνωριστεί η αυτονομία των Παλαιστίνιων στη δυτική όχθη του Ιορδάνη και τη Γάζα σε σύνδεση με τους Ιορδανούς.

Ακόμο, ο Αραφάτ ζητάει περισσότερα: Το δικαίωμα των Παλαιστίνιων για αυτοδιάθεση και ίδρυση κράτους.

Η τελική απόφαση για την ίδρυση της μικτής αντιπροσωπείας δεν πρόκειται να ληφθεί πριν της συνεδρίασης του Παλαιστινιακού εθνικού Συμβουλίου στο Αλγέρι.

Σε ουδέτερο έδαφος η συνάντηση Ρήγκαν-Αντρόποφ

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ, (ΗΝΩΜΕΝΑ ΕΘΝΗ), 13.- Ο Γενικός Γραμματέας των Ηνωμένων Εθνών, κ. Ζαβιε Περέζ Ντε Κουγιάρ, πρότεινε την έδρα του ΟΗΕ ως ουδέτερο έδαφος για μια συνάντηση μεταξύ του προέδρου Ρόναλντ Ρήγκαν και του Γιορί Αντρόποφ, Γενικού Γραμματέα του ΚΚΣΕ.

Σε συνέντευξη του, που μεταδόθηκε σήμερα από ένα Αμερικανικό πρακτορείο ειδήσεων, ο κ. Περέζ Ντε Κουγιάρ, που θα γίνει αύρι δεκάτος στο Λευκό Οί-

κο, δήλωσε πως μία τέτοια συνάντηση «θα βοηθούσε τουλάχιστον στην δημιουργία ενός καλύτερου κλίματος για την επίλυση πολλών διεθνών προβλημάτων».

Υπενθυμίζοντας ότι τα Ηνωμένα Έθνη αποτελούν ένα «μικρό χώρο συναντήσεων», ο Γενικός Γραμματέας θεώρησε ότι η έδρα του οργανισμού στη Νέα Υόρκη αποτελεί έναν τόπο που προσφέρεται για να ελθουν σε επαφή οι ηγέτες των δύο υπερδυνάμεων.

37 εκ. για αθλητικά έργα στο Νομό μας

Με απόφαση της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού διατέθηκαν στο Νομό Ιωαννίνων 37 εκ. δραχμές για την κατασκευή διαφόρων αθλητικών έργων.

Το μεγαλύτερο ίσως απ' αυτά είναι το σκάπωμα του Κολυμβητηρίου που βρίσκεται στις αθλητικές εγκαταστάσεις του ΕΑΝΚΙ και για το οποίο θα διατεθεί το ποσό των 10 εκ. δραχμών.

Άλλα έργα που θα γίνουν είναι η διαμόρφωση του χώρου

στα προπύλαια του Εθνικού Σταδίου της πόλης μας, η δημιουργία του χώρου που βρίσκεται πίσω από το 7ον Δημοτικό Σχολείο σε αθλητικό κέντρο κ.ά.

Πρέπει να σημειωθεί ότι από τα 37 εκ. τα 2.700.000 δραχμές θα διαχειριστεί το Νομαρχιακό Ταμείο και τα 2.500.000 δρχ. θα δοθούν για αθλητικά έργα στα στρατόπεδα της πόλης μας.

90 εκ. για το δρόμο προς Καλλαρίτες

Σύμφωνα με ανειδίκευτες πηγές από το εθνικό πρόγραμμα διατίθενται 90 εκ. δραχμές για την «βελτίωση» δρόμου προς τις Καλλαρίτες.

Τα χρήματα αυτά δεν έχουν καμία σχέση με τα ποσά που δόθηκαν για το πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων του Νομού.

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΣΤΩΝ ΤΗΣ Δ.Η.Κ.Ε.Β.Ε.

Συνάδελφοι έμπροσθεν - επαγγελματίες - Βιοτέχνες.

Μετά τα πρώτα αποτελέσματα των εκλογών για ανάδειξη διοικούσας επιτροπής στα Επιμελητήρια, βλέπουμε οάν απαραίτητο να εκφράσουμε ανοιχτά τις απόψεις μας.

Γίνεται φανερό πλέον ότι η συνεργασία είναι απαραίτητη προϋπόθεση για την λύση και πρόβλεψη των προβλημάτων σε περίοδο κρίσης που ο κλάδος μας δέχεται απανωτά πλήγματα.

Υπάρχουν στον κλάδο μας δο-

κιμασμένοι συνδικαλιστές που μπορούν μέσα από μια ισότιμη συνεργασία να αναδείξουν συνεπείς διοικούσες επιτροπές.

Είναι αναγκαίο όσο ποτέ άλλοτε σήμερα ηγεμονισμός και μικροκομματικές επιδιώξεις να παραμεληθούν.

Θέλουμε να πιστεύουμε ότι το πνεύμα αυτής της διακήρυξης απηχεί τις απόψεις του κλάδου μας.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΤΗΣ Δ.Η.Κ.Ε.Β.Ε.

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ

ΡΑΔΙΟΤΕΧΝΙΚΗ-Τ.Β.Ο.Ε.

Επισκευές τηλεοράσεων (έγχρωμες - ασπρόμαυρες) Ραδιοαγνιστήριων Τοποθετήσεις κερατών. Τηλ. 34.567 Δαγκλή 46 Πλατεία Σκουμπουρδή

ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΙΕΙΟ

ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΣΙΝΟΥ

Κρυστάλλη 9 (έναντι ΙΚΑ) Τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Δέν πουλάνε αυτοκίνητα, ηλεκτρικά σκεύη κλπ.

ΑΘΗΝΩΝ-ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ «ΜΠΛΟΚΑΡΟΥΝ» ΤΟΥΣ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΥΣ ΤΟΥΣ ΣΤΙΣ ΕΠΑΡΧΙΕΣ

Καφεπώλης κατάγγειλε εισαγωγείς για απόκρυψη καφέ

Η ΜΑΥΡΗ ΑΓΟΡΑ

Η παράνομη τοκογλυφία άλλωστε έφτασε στα ύψη ενώ η τιμή της χρυσής λίρας Αγγλίας κοπής 1974 διπλασιάστηκε.

Με την υποτίμηση της δραχμής αυξήθηκε αμέσως γύρω στις 2.200 και νόμιμα πωλείται γύρω στις 9.740 δραχμές.

Ακόμο στην μαύρη αγορά η τιμή της έφτασε τις 14.000 δραχμές και αναμένεται η αυξή-

ση ακόμη περισσότερο.

Λόγω της αναμονής αυτής οι παράνομοι συναλλαγές έχουν μειωθεί στο ελάχιστο γεγονός που κάνει την χρυσή λίρα στη

μαύρη περιζήτητη.

Από την πλευρά της τοκογλυφίας υπάρχουν οι κερδισμένοι και οι χαμένοι. Οι κερδισμένοι όσοι διέθεταν, παράνομα βέβαια, συναλλάγμα σε δολάρια και οι χαμένοι όσοι τόκισαν δολάρια για να πάρουν δραχμές

Η ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ

Ηδη η Διεύθυνση Εμπορίου και η Αγορανομία όλες αυτές τις μέρες βρίσκεται σε συνεχή επαγρύπνηση.

Ειδικά συνεργεία οργάνωσαν στην κυριολεξία την αγορά και προσπαθούν να ελέγξουν την

Άρχισε ο 6ος γύρος των Ισραηλινο-Λιθανικών συνομιλιών

ΚΙΡΙΑΤ ΣΜΟΝΑ, 13.- Άρχισε σήμερα το πρωί ο 6ος γύρος των Ισραηλινο-Λιθανικών διαπραγματεύσεων, με τη συμμετοχή των ΗΠΑ, στην ισραηλινή πόλη Κιριατ Σμόνα.

Ο εκπρόσωπος της Ισραηλινής αντιπροσωπείας δήλωσε σήμερα πως εάν γίνουν δεκτές ορισμένες τροποποιήσεις, που προτείνονται από ισραηλινής πλευράς στην υφιστάμενη αμερικανική πρόταση, τότε η πρό-

ταση αυτή μπορεί να θεωρηθεί σαν βάση για την συνέχιση των διαπραγματεύσεων.

Στο μεταξύ, ο Αμερικανός ειδικός απεσταλμένος στη Μέση Ανατολή κ. Φίλιπ Χαμπίλ συναντήθηκε σήμερα με τον πρωθυπουργό Μενάχημ Μπεγκίν σε μια προσπάθεια για την άμεση αποχώρηση των ισραηλινών δυνάμεων από το Λίβαν.

Παράλληλα, αυξάνεται η ανησυχία των Αμερικανών επειδή οι ισραηλινολιθανικές διαπραγματεύσεις για την αποχώρηση των Ισραηλινών δυνάμεων έχουν τελεσθεί λόγω των διαφωνιών που έχουν ανακύψει για τα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Η ΠΙΤΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Ο Σύλλογος Δημοτικών Υπαλλήλων του Νομού Ιωαννίνων κόβει σήμερα στα Λιθάρια την Πρωτοχρονιάτικη βασιλόπιτα στις 8.30 το βράδυ.

Στην εκδήλωση κλήθηκαν να παραστούν πολλοί επίσημοι.

όροφος) τα παρακάτω:

α. Αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την εκτέλεση των εργασιών αυτών.

β. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 105/69 για τον αριθμό 1 της αρμόδιας εγγραφής στα μητρώα, καθώς και για την έδρα τους.

γ. Σύνοψη έκθεσης των προσόντων και της εμπειρίας τους στην εκπόνηση παρόμοιων μελετών.

δ. Κατάλογος των μελετών που εκπονήθηκαν από τον μελετητή ή γραφείο μελετών, με το έτος της εκπόνησης και την αμοιβή κάθε μιας.

Περισσότερες πληροφορίες παρέχονται στην Δ/ση Γ6 του ΥΠΟΠ Πανόρμου 2-5ος όροφος, τηλ. 6437.128 (ως Δελταπύργος) κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. Τα έξοδα της παρούσης πρόσκλησης βαρύνουν τον ανάδοχο της μελέτης. Η παράνομη περιλήψη ή δημοσίευση (μέσω φάρος στις Αθηναϊκές εφημερίδες «Η ΕΛΕΥΘΕΡΟΤΥΠΙΑ» και «Η ΒΡΑΔΥΝΗ» καθώς και σε μια τοπική εφημερίδα με φροντίδα του Γ.Π. και Πολυδομικών Εφαρμογών Νομού Ιωαννίνων. Οι παραπάνω εφημερίδες πρέπει να στείλουν στο φύλλο της εφημερίδας στο οποίο θα δημοσιευθεί η πρόσκληση. Το Τ.Ε.Ε. πρέπει να κοινοποιήσει το παρόν, παρακαλείται να δημοσιεύσει την παρούσα στο εφημερικό του δελτίο.

Αθήνα 10 Δεκεμβρίου 1982 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ι. ΚΑΛΑΝΤΙΔΗΣ

κατάσταση. Ελέγχουν καθημερινά τα καταστήματα που πωλούν αυτοκίνητα, ηλεκτρικά έδη, μοτοσυκλέτες κλπ. Ερευνούν όλα τα αυτοκίνητα που φέρουν την επιγραφή «ΕΠΙΛΗΘΗ» και ζητούν τα σχετικά συμβόλαια αγοραπωλησίας καθώς και τα όνματα των αγοραστών. Για να διασφαλιστούν τα σχετικά στοιχεία.

Ο ΚΑΦΕΣ

Χθές στην Διεύθυνση Εμπορίου καταγγέλθηκε από καφεπώλη ότι οι αντιπροσωπείες Σηπλαιοκαποδούλου στον Πειραιά, Πανεμπορική στην Κέρκυρα και Ροδοπούλου στην Πάτρα από τις οποίες προμηθεύονταν καφέ, αρνήθηκαν να του δώσουν έσοτα και λίγα κλά εν όψει της ανατίμησης του.

Ο καφεπώλης ειδοποίησε την Διεύθυνση Εμπορίου ότι θα παραμείνει κλειστός και δεχτηκε να του γίνει ο απαραίτητος έλεγχος για να διαπιστωθεί αν αποκρύπτει ο ίδιος ποσότητα καφέ.

Μετά από την καταγγελία αυτή η Διεύθυνση Εμπορίου ανέφερε το περιστατικό στο Υπουργείο το οποίο και θα αναλάβει τα υπόλοιπα.

ΠΑΤΙ:

Μέχρι χθές βράδυ, η Δ/ση Εμπορίου και η Αγορανομία δεν έδωσαν στην δημοσιότητα τα αποτελέσματα των ελέγχων και αν βρέθηκαν παραβάτες έμποροι που μηνύθηκαν. Γιατί:



ΞΑΝΑ ΣΤΑ ΝΑΥΠΗΓΕΙΑ Ο ΒΑΛΕΣΑ

ΒΑΡΣΟΒΙΑ, 13.- Ο Λεχ Βαλέσα αποφάσισε να ξαναεργασθεί στα ναυπηγεία «Λένιν» του Γκντανσκ από αύριο, όπως έγινε γνωστό σήμερα ύστερα από τηλεφωνική επικοινωνία με την κατοικία του.

Σε ένα ανακοινωθέν, το οποίο διαδόθηκε κατά την τηλεφωνική επικοινωνία από ένα συνεργάτη του, ο ίδιος της «Αλληλεγγύης» δήλωσε ότι η θέση του είναι «μεταξύ των ανθρώπων οι οποίοι δέχθηκαν να τους αντιπροσωπεύουν, δείχνοντας έτσι την εμπιστοσύνη του στο πρόσωπό του».

ΤΡΑΥΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΙΣΤΗ

Στο γήπεδο της Ανατολής Ιωαννίνων κατά την διάρκεια του ποδοσφαιρικού αγώνα μεταξύ των ομάδων Α. Ο. Ανατολής και Ατλάντης, ο παίκτης του Α. Ο. Ανατολής Χρήστος Καστριανού του Παναγιώτου, επόν 27, σε φάση διεκδικήσεως της μπάλας συγκρούστηκε στον αέρα με παίκτη της Ατλάντης, με αποτέλεσμα να υποστεί κάταγμα της δεξιάς του κνήμης.

ΜΟΥΣΙΚΗ ΒΡΑΔΥΑ ΣΤΗΝ Ε.Η.Μ.

Η Εταιρεία Επερωτικών Μελετών συνεχίζοντας τις μουσικές εκδηλώσεις της οργανώνει τη Δευτέρα 17 Ιανουαρίου και ώρα 8 μ.μ., στην αίθουσα του Πνευματικού Κέντρου, ρεσιτάλ βιολιού και πιάνου με τους νυνστούς καλλιτέχνες ΣΠΥΡΟ και ΧΑΡΑ ΤΟΜΠΡΑ.

Το πρόγραμμα περιλαμβάνει έργα Σούπερ, Μπράνς, Πιτσιλίδη, Κουνιάδη, Θεοδωράκη.

ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΟΙ

ΠΕΡΙΛΗΨΙΣ του υπ αριθ. 242/18-12-1982 Ε Επαναληπτικού Προγράμματος μου Αναγκαστικού Πλειστηριασμού Ακινήτων Ο, παρά τω Πρωτοδικείω Ιωαννίνων, Δικαστικής Επιμελήτης Δημήτριος Ιωαν. Κοτόρτσος, Κάτοικος Ιωαννίνων.

Δηλοποιώ ότι Επισπεύσει της εν Αθήναις εδρευούσης Ανωτάτου Τραπεζικής Εταιρείας υπό την επωνυμία «ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΙΣΤΩΣ Α.Ε.», νομίμως εκπροσωπούμενης, δικαιουμένης λαμβάνει εισήτι παρά του οφειλέτου της Στεφάνου Αστερίου Μάνθου, κατοίκου Ιωαννίνων, δύναμις της υπ αριθ. 195/1981 Δ/γής Πληρωμής του Δικαστού του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ιωαννίνων, φερούσης τόν τύπον της εκτελέσεως και αριθμόν πρώτου απογράφου εκτελεστού 232/1981, και της προκοινοποιηθείσης αυτώ επιταγής δραχμών εν συνόλω 4.500.000, πλέον τόκων από της κοινοποίησεως της επιταγής, ως και τα έξοδα κατασχέσεως και πλειστηριασμού μέχρι πέρατος της διαδικασίας αυτής, μειωμένα κατά δραχμάς 900.000, ως ο ως άνω οφειλέτης κατέβαλεν εις την ως άνω επισπεύδουσαν, την τριακοστήν (30ην) Ιανουαρίου 1983 έτους, ημεραν της εδδομάδος Κυριακήν και από ώρας 10ης π.μ. έως 12ης μεσημβρινής ώρας της ίδιας ημέρας, εν Ιωαννίνω και εν τώ συνήθω τόπω των πλειστηριασμών της πόλεως Ιωαννίνων, εντός η εκτός του, επί της κεντρικής πλατείας της πόλεως Ιωαννίνων, κέντρου «Η ΟΑΣΙΣ» χώρον, ιδιοκτησίας Δήμου Ιωαννίνων, ενώπιον του Συμβολαιογράφου Ιωαννίνων κ. Ιωάννου Κων. Λέντζαρη, κατοικοεδρεύοντος εν Ιωαννίνω, ή, εν καλύπτει τούτου, ενώπιον του νομίμου αυτού αναπληρωτού, εκτιθένται και αύθις εις Επαναληπτικόν Δημόσιον Αναγκαστικόν Πλειστηριασμόν, διά της της υπ αριθ. 218/14-1-1982 εκδεδωσέ μου, αναγκαστικώς κατασχεθέντα ακίνητα του ως άνω οφειλέτου (ήτοι 1) το 1/2 εξ αδιαίρετου μέρους οικίας ανακατασκευής εκ παλαιάς τοιαύτης, μετά των προσεγγιζμάτων και παραρτημάτων αυτής και του γηπέδου της, εκτάσεως εν συνόλω 641,50 Μ2, κειμένων εν θέσει «Μπουνατά-Νάτια Βελισσαρίου» της κτηματικής περιφέρειας, ή Δήμου Ιωαννίνων, εκτός σχεδίου, οριζόμενων γύρωθεν και εν όλω με ιδιοκτησίας Νικολάου Τσέστη, Σπυριδωνίου Κοντογώργου, με οδόν και με ιδιοκτησίας κληρονόμων Παναγιώτου Παλάσκα, Μενελάου Μάνθου, πρώην Όλγας Παλάσκα, και Μαρίας Παλάσκα, περιελθόν, το 1/2 εξ αδιαίρετου αυτών, εις τόν ως άνω οφειλέτην, δύναμις του υπ αριθμ. 19049/1966 Συμβολαίου του Συμβολαιογράφου Ιωαννίνων Χρήστου Κωνσταντοπούλου, νομίμως μεταγεγραμμένου, η

αξία του ως άνω ακινήτου ορίσθη διά της υπ αριθ. 304/1982 αποφάσεως του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ιωαννίνων εις δραχμάς 2.000.000. Και 2) το 1/2 εξ αδιαίρετου ενός αγρού υπ αριθ. 9 κληροτεμάχιον της οριστικής διανομής του Αγροκτήματος Ανατολής Ιωαννίνων, κειμένων εις θέσιν «ΚΑΡΚΑΛΙΑΓΚΟΣ» της κτηματικής Περιφέρειας Ανατολής Ιωαννίνων, οικικής εκτάσεως 5030 Μ2, μετά των επιούτων κτισμάτων (πρώην Εργοστάσιον Επεξεργασίας μαρμάρων) οριζόμενον γύρωθεν και εν όλω με κληροτεμάχια Καπόγλου, Τριμέρη και κοινοτικών δρόμον, περιελθόν το 1/2 εξ αδιαίρετου αυτού, εις τόν ως άνω οφειλέτην δύναμις της υπ αριθμ. 267/1964 αποφάσεως του Ειρηνοδίκειου Ιωαννίνων, νομίμως μεταγεγραμμένου, είναι θεσθερμένον με υποθήκην υπέρ της ως άνω επισπεύδουσας διά δραχμάς 2.353.516, εξετιμήθη δέ εις δραχμάς 2.500.000. Εκ τού πλειστηριασματος τών ως άνω ακινήτων θέλει πληρωθή πάντα τα εν τη ως άνω επιταγή ποσά τούς τόκους και τα έξοδα κατασχέσεως και πλειστηριασμού μέχρι πέρατος της διαδικασίας αυτής. Τιμή ινα χρησιμοποιήσιν ως πρώτη προφορά διά την έναρξιν του πλειστηριασμού ωριόθη διά της ως άνω αποφάσεως του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ιωαννίνων τό ποσόν των δραχμών 1.000.000 διά το 1/2 εξ αδιαίρετου του πρώτου ακινήτου και διά το 1/2 εξ αδιαίρετου του δεύτερου ακινήτου η επισπεύδουσα προσφέρει το 1/2 της γενομένης εκτιμήσεως, ήτοι δραχμάς 1.250.000. Το φερέγγυον των πλειοδοτών και η προκαταβολή είναι εις την κρίσιν του επί τού Πλειστηριασμού υπαλλήλου. Η κατακύρωσις γεννήσεται εις τόν πλειώνα προσφέροντα 3 λεπτά της ώρας μετά την 12ην μεσημβρινήν ώραν της ίδιας ημέρας, αφού γίνη πρόσκλησις υπό τού Κήρυκος προς πλειοδοσίαν. Τα Κήρυκεια δικαιώματα και τα δικαιώματα του Συμβολαιογράφου βαρύνουν τον τελευταίον υπερθεματιστήν, όστις υποχρεούται να καταβάλει το πλειστηριασμο τού μετρητοίς εις τόν επί τού πλειστηριασμού υπαλληλόν άμα τη κατακύρωσει, ή, εντός 48 ωρών από της κατακύρωσεως, εις τόν Ταμίειον Παρακαταθήκων και Δανείων, προσκομίζον τον οικείον γραμματίου εις τόν επί τού πλειστηριασμού υπάλληλον. Καλούνται ή θουδόμενοι όπως γίνουσιν αγορασταί τών ως άνω ακινήτων, ιναν προσέλθωσι τήν ως άνω ημέραν και ώραν, εν τώ ως άνω τόπω και ενώπιον τού ως άνω επί τού πλειστηριασμού υπαλλήλου και πλειοδοτήσαν.

Εν Ιωαννίνω, της 13 Ιανουαρίου 1983

Ο Δικ. Επιμελητής Τ.Σ. (Δημ. Ι. Κοτόρτσος)

Αριθμός 386

Περίληψη Επαναληπτικού Προγράμματος μου ακινήτου του οφειλέτου Θεοδώρου Περικλέους Νάκα, κατοίκου Ιωαννίνων (Συν/μός Μπουνατάλδων).

Ο παρά τω Πρωτοδικείω Ιωαννίνων Δικ. Επιμελητής ΚΩΝ ΝΟΣ ΧΡ. ΖΙΝΑΡΙΑΝΣ, κάτοικος Ιωαννίνων.

Δηλοποιώ ότι Τήν (30ην) τού μηνός Ιανουαρίου 1983 έτους, ημεραν Κυριακήν και από ώρας 10ης πρωϊνής έως 12 μεσ. και εν τώ συνήθω τόπω των πλειστηριασμών της Κοινοτήτας Μπαρσάρ Ιωαννίνων Κοινοτικών καταστήμα αυτών και ενώπιον του συμβολαιογράφου Ιωαννίνων κ. Νικολάου Χρ. Λαμπρού η τού νομίμου αναπληρωτού του πλειστηριασμού η τού αναγκαστικού δια της υπ αριθ. 363/82 κατασχετηρίου εκτελέσεως μου αναγκαστικώς κατασχεθέν ακίνητον ήτοι το 1/2 εξ αδιαίρετου ενός αγροτεμαχίου κειμένου εις θέσιν «ΒΡΥΣΟΥΛΑ» της κτηματικής περιφέρειας Μπαρσάρ εκτάσεως 4050 Μ2 και οριζόμενον γύρωθεν και εν όλω με κοινόχρηστον οδόν, με ιδιοκτησίαν Σπυριδωνίου Γεωργιάδη Ιωαννίνων κ. Νικολάου Χρ. Λαμπρού οδόν. Τό ως άνω κατασχεθέν ακίνητον περιλήθεν εις τόν οφειλέτην Θεόδωρου Περικλέους Νάκα κατόικου Ιωαννίνων δύναμις του υπ αριθμ. 4904/1980 συμβολαίου της συμπλου Ιωαννίνων Βασιλικής Παππά, μετεγγραφ ή εν τώ τώ 536-70 εις τώ βιβλίω μεταγραφών τού Υποθηκοφυλακείου Ιωαννίνων. Το ανωτέρω ακίνητον κατεσχεθ δύναμις της υπ αριθ. 224/1982 Δ/γής πληρωμής τού κ. Δικαστού του Μονομελούς Πρωτ. Ιωαννίνων και της υπ αριθμ. 12186/21-4-82 εκδεδωσέ μου επιδόσεως, συνελπίσθη δόξαση μοι εντολής παρ τής πληρεξουσίου δικηγόρου τής εν Περιερίου Ιωαννίνων εδρευούσης εταιρείας υπό

την επωνυμίαν «ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΠ- ΠΑΣ και ΥΙΟΙ» κ. Βάσως Μενίτη, διά τήν κάτωθι ποσά: 1) δια επίδοκασθεν κεφαλάριον δρχ. 100.000, 2) δια τόκους αυτού μέχρι 21-4-82 δρχ. 5.500, 3) επίδοκασθεν ανδ. δαπάνην δρχ. 5.000, 4) δια απόγραφον αντίγραφον, επιταγήν κλπ. 5.800 και τα ποσά ταύτα εντόκως δια ποσά δκ. ταύτα τόνων έως εξοφλήσεως ως και εξόδων και δικωμάτων κατασχέσεως, προγραμμάτων πλειστηριασμού μέχρι πέρατος. Εξετιμήθη τώ ανωτέρω 1/2 εξ αδιαίρετου ακινήτου αντι δρχμ. 180.000 χιλ. τιμή 1ης εκτιμήσεως ποσόν, ήτοι δρχ. 90.000 χιλ. Βαρυνεται δέ με υποθήκας 1) υπέρ της ΑΤΕ και κατά τού Περικλή και Θεόδωρου Νάκα δια δραχμών 10.000 χιλ και 2) υπέρ τού Δημήτριου Μπάσκα και κατά τού Θεόδωρου Νάκα δια δρχ. 280.000 χιλ.

Τοσκαλούνται όθεν αι θουδόμενοι να γίνωσι αγορασταί όπως προσέλθωσι εν τώ Κοινοτικό Καταστήματι της Κοινοτήτας Μπαρσάρ Ιωαννίνων.

Τα δικαιώματα τού επί τού πλειστηριασμού υπαλλήλου και τα κήρυκεια δικαιώματα βαρύνουν τον τελευταίον υπερθεματιστήν.

Εγένετο και εξεδόθη η παρούσα σήμερα την 13ην Ιανουαρίου 1983 ημέραν Πέμπτην και προς θεδαισίαν υπογράφεται υπ' εμού ως έπεται.

Ο Διοικιστών Δικ. Επιμελητής Κων/νος Χρ. Ζινδάρης

Εγένετο και εξεδόθη η παρούσα σήμερα την 13ην Ιανουαρίου 1983 ημέραν Πέμπτην και προς θεδαισίαν υπογράφεται υπ' εμού ως έπεται.

Ο Διοικιστών Δικ. Επιμελητής Κων/νος Χρ. Ζινδάρης

Εγένετο και εξεδόθη η παρούσα σήμερα την 13ην Ιανουαρίου 1983 ημέραν Πέμπτην και προς θεδαισίαν υπογράφεται υπ' εμού ως έπεται.

Εγένετο και εξεδόθη η παρούσα σήμερα την 13ην Ιανουαρίου 1983 ημέραν Πέμπτην και προς θεδαισίαν υπογράφεται υπ' εμού ως έπεται.

Εγένετο και εξεδόθη η παρούσα σήμερα την 13ην Ιανουαρίου 1983 ημέραν Πέμπτην και προς θεδαισίαν υπογράφεται υπ' εμού ως έπεται.

Εγένετο και εξεδόθη η παρούσα σήμερα την 13ην Ιανουαρίου 1983 ημέραν Πέμπτην και προς θεδαισίαν υπογράφεται υπ' εμού ως έπεται.

Εγένετο και εξεδόθη η παρούσα σήμερα την 13ην Ιανουαρίου 1983 ημέραν Πέμπτην και προς θεδαισίαν υπογράφεται υπ' εμού ως έπεται.

Εγένετο και εξεδόθη η παρούσα σήμερα την 13ην Ιανουαρίου 1983 ημέραν Πέμπτην και προς θεδαισίαν υπογράφεται υπ' εμού ως έπεται.

Εγένετο και εξεδόθη η παρούσα σήμερα την 13ην Ιανουαρίου 1983 ημέραν Πέμπτην και προς θεδαισίαν υπογράφεται υπ' εμού ως έπεται.

Εγένετο και εξεδόθη η παρούσα σήμερα την 13ην Ιανουαρίου 1983 ημέραν Πέμπτην και προς θεδαισίαν υπογράφεται υπ' εμού ως έπεται.

Εγένετο και εξεδόθη η παρούσα σήμερα την 13ην Ιανουαρίου 1983 ημέραν Πέμπτην και προς θεδαισίαν υπογράφεται υπ' εμού ως έπεται.

Εγένετο και εξεδόθη η παρούσα σήμερα την 13ην Ιανουαρίου 1983 ημέραν Πέμπτην και προς θεδαισίαν υπογράφεται υπ' εμού ως έπεται.

Εγένετο και εξεδόθη η παρούσα σήμερα την 13ην Ιανουαρίου 1983 ημέραν Πέμπτην και προς θεδαισίαν υπογράφεται υπ' εμού ως έπεται.

Εγένετο και εξεδόθη η παρούσα σήμερα την 13ην Ιανουαρίου 1983 ημέραν Πέμπτην και προς θεδαισίαν υπογράφεται υπ' εμού ως έπεται.

Εγένετο και εξεδόθη η παρούσα σήμερα την 13ην Ιανουαρίου 1983 ημέραν Πέμπτην και προς θεδαισίαν υπογράφεται υπ' εμού ως έ